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§ 278 Dnr 2020-000378 114 

Remiss, utkast till lagrådsremiss - Slopad straffrabatt 
för unga myndiga vid allvarlig brottslighet 

 

Sammanfattning  

Protokollsutdrag från socialnämnden 2020-08-25 § 88  

Ronneby kommun lämnade i maj 2019 ett remissvar på Betänkande ”slopad 

straffrabatt för unga myndiga” (SOU 2018:85) . Ronneby kommun har nu 

fått möjlighet att lämna synpunkter på utkastat till lagrådsremiss avseende 

förändringar i påföljdssystemet för lagöverträdare i åldersgruppen 18-20 år. 

Ronneby kommuns tidigare yttrande Socialnämnden beslutade 190327 att 

lämna följande yttrande; 

Ronneby kommuns tidigare yttrande 

 

Socialnämnden beslutade 190327 att lämna följande yttrande; 

 

 Socialnämnden i Ronneby anser att förslaget att ta bort 

särbehandlingen av åldersgruppen 18-20 år gör det tydligt att 

kriminalvården har ansvaret för påföljder vid brott för den 

åldersgruppen. 

 Att fler unga personer kommer att dömas till fängelsestraff ställer 

krav på en utökad och förbättrad samverkan mellan kriminalvård 

och socialtjänst, för att minska de för individen negativa följderna av 

ett fängelsestraff.  

 För socialtjänstens del innebär förslaget ett minskat ansvar för 

insatser mot kriminalitet i åldersgruppen 18-20 år eftersom 

möjligheten till överlämnande till ungdomsvård och ungdomstjänst 

försvinner.   

 Socialtjänstens insatser behöver som följd av förslagen i större 

utsträckning riktas mot stöd och rehabilitering efter avslutat 

fängelsestraff. Hur ett sådant stöd ska utformas och finansieras 

diskuteras enligt socialnämndens uppfattning inte tillräckligt i 

betänkandet. 

 Socialnämnden instämmer i betänkandets bedömning att en 

minskning av den s k tröskeleffekten inte ensamt kan motivera en 

straffskärpning för åldersgruppen 15-17 år. 
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 Enligt socialnämndens uppfattning är de organisatoriska och 

ekonomiska effekterna av en de förändringarna inte tillräckligt 

utredda eller beaktade i betänkandet 

 

Att socialnämnden är orolig för den ökade grövre brottsligheten som går 

allt längre ner i åldrarna och att nämnden inte tycker att alternativen för 

åldrarna 15-17 är tillfredställande utredda i betänkandet.  

 

Kommunstyrelsen beslutade 2019-05-07 att yttra följande: 

 

Ronneby kommun, genom kommunstyrelsen, framhåller att all straffrabatt 

bör tas bort.       

Bedömning 

Lagrådsutkastets innehåll 

 

Lagrådsutkastet förslag innebär i korthet att: 

 

- Reduceringen av fängelsetiden vid straffmätning tas bort för personer som 

är 18-20 år när de begår brottet om det för brottet är föreskrivet fängelse i 

lägst ett år. 

- Det ska inte heller krävas särskilda skäl för att döma personer som är 18-20 

år när de begår brottet till fängelse 

- För personer som är 18-20 när de begår brottet kan fängelsestraff förlängas 

på grund av återfall. 

- De särskilda sk ungdomspåföljderna ungdomsvård, ungdomstjänst och 

ungdomsövervakning förbehålls i princip personer under 18 år och ska 

endast användas för personer i åldern 18-20 om de finns särskilda skäl 

- För vissa grova brott  e x mord, våldtäkt tas preskriptionstiden bort för brott 

begångna av personer är 18-20 som när de begår brottet. 

- För personer i ålder 15-17 år föreslås inga förändringar. 

 

 

De föreslagna förändringarna innebär att straffskärpningen för åldersgruppen 18-20 

begränsas till att gälla grova brott. Förlaget innebär även att socialtjänsten får ett 

minskat ansvar för straffpåföljder för personer över 18 år. 

 

 

Socialnämndens synpunkter på Lagrådsutkastet 

 

 Socialnämnden anser att den föreslagna straffskärpningen förgrova brott för 

åldersgruppen 18-20 år är motiverad.  

 

Socialnämnden i Ronneby är positiva till förslaget att i princip ta bort de sk 

ungdomspåföljderna för åldersgruppen 18-20 år. Förslaget förtydligar 

kriminalvårdens ansvar för straffpåföljder för åldersgruppen.      
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Förslag till beslut 

Att socialnämnden föreslår kommunstyrelsen att godkänna ovanstående 

remissyttrande.      

Socialnämndens beslut 2020-08-25 

Socialnämnden föreslår kommunstyrelsen att godkänna ovanstående 

remissyttrande. 

Arbetsutskottets beslut 2020-09-21  

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslå kommunstyrelsen att godkänna 

ovanstående som remissvar på betänkande ”slopad straffrabatt för unga 

myndiga” (SOU 2018:85). 

Propositionsordning 

Ordförande Roger Fredriksson (M) konstaterar att det föreligger ett förslag 

till beslut och det är arbetsutskottets. Ordförande ställer proposition på 

arbetsutskottets förslag och finner att kommunstyrelsen bifaller detsamma.      

Beslut 

Kommunstyrelsen godkänner ovanstående som remissvar på betänkande ” 

slopad straffrabatt för unga myndiga” (SOU 2018:85). 

________________ 

Exp: 

Justitiedepartementet (senast 10/11) 

Socialnämnden  

   

 


